Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών υπογραφών και  Υποθέσεων» για 

την Εθνική Αρχή Διαφάνειας σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Παράρτημα Α΄ και 

σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Παραρτήματος Ε΄ της παρούσας διακήρυξης, 

συνολικού προϋπολογισμού ογδόντα επτά χιλιάδων ευρώ (87.000,00 €)  εκτός 

Φ.Π.Α. 24%, ήτοι εκατόν επτά χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (107.880,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, περιλαμβανομένου του δικαιώματος 

προαίρεσης της Αναθέτουσας Αρχής για τη σύναψη σύμβασης συντήρησης του 

Πληροφοριακού Συστήματος με τον Ανάδοχο σύμφωνα με την υποπαράγραφο 

Ε.1.4.7 της παρούσης. 

2. Ο διαγωνισμός, θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στα

[...]

Τυχόν συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις που θα 
παρασχεθούν από την αναθέτουσα αρχή  επί όλων των ανωτέρω δυνάμει 
της παρ. 2 του αρ. 67 του Ν.4412/16. 

Άρθρο Α.6: Προϋπολογισμός διαγωνισμού - Χρηματοδότηση 

Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται κατά ανώτατο όριο στο συνολικό ποσό 

των ογδόντα επτά χιλιάδων ευρώ (87.000,00 €)  εκτός Φ.Π.Α. 24%, ήτοι εκατόν επτά 

χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (107.880,00€) με Φ.Π.Α. 24%. Αναλυτικά η 

προϋπολογισθείσα δαπάνη περιγράφεται στον Πίνακα 3. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 Προϋπολογισμός Δαπάνης 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΕΟΝ 

Φ.Π.Α. 24% (ΣΕ €) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ  

24% (ΣΕ €) 

1.

[...]

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγύησης (εγγυητικής επιστολής) συμμετοχής, 

κατά τους όρους της περιπτ. α, παρ. 1, του άρθρου 72, του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 

Α΄), που αντιστοιχεί στο 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. ήτοι, 

ποσού χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €). 

Η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τα ακόλουθα στοιχεία:  

1. την ημερομηνία έκδοσης,  

2. τον εκδότη,  

3. την αναθέτουσα αρχή προς την οποία απευθύνονται,  

4. τον αριθμό της εγγύησης,  

5. το ποσό που καλύπτει η εγγύηση,

[...]

τον προσφεύγοντα παράβολο υπέρ του Δημοσίου, το ύψος του οποίου ανέρχεται 

σε ποσοστό 0,50 τοις εκατό (0,50%) της προϋπολογισθείσας αξίας (χωρίς Φ.Π.Α.) 

της σύμβασης σχετικά με τα οποία ασκείται η προδικαστική προσφυγή. Το ύψος του 

παράβολου δεν μπορεί να είναι κατώτερο των εξακοσίων (600) ευρώ ούτε ανώτερο 

των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ.  

Το παράβολο καταβάλλεται κατά την κατάθεση της προδικαστικής προσφυγής. Η 

ως άνω κατάθεση του παραβόλου γίνεται ηλεκτρονικά μέσω της εφαρμογής e-

παράβολου στη διαδικτυακή πύλη της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων (ΓΓΠΣ) και αποτελεί έσοδο του κρατικού προϋπολογισμού.